Do
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANACAPURU

PORTARIA Nº 160- GAB/DG/CAM/IFAM, DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  AVANÇADO
MANACAPURU  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que
lhe confere a PORTARIA nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

R E S O L V E:

Art.  1º RETIFICAR a  PORTARIA Nº 84 - DG/IFAM/CAM, de 13 de outubro de
2020, que concedeu Aceleração da Promoção da Classe/Nível D-102 Para D-301, ao Servidor
Ricardo Lima da Silva, conforme abaixo:

I. Onde se lê:

“Art. 1º CONCEDER a ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO da Classe/Nível D-102
para D-301, ao servidor  RICARDO LIMA DA SILVA  - ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE N.º 2353415, com lotação no campus
Manacapuru,  de acordo com os incisos I e II,  do art. 15 da Lei  n.º 12.772/2012. Os efeitos
financeiros desta concessão ocorrerão a contar de 28/06/2020.”

II. Leia-se:

“Art. 1º CONCEDER a ACELERAÇÃO DA PROMOÇÃO da Classe/Nível D-102
para D-301, ao servidor  RICARDO LIMA DA SILVA  - ocupante do cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE N.º 2353415, com lotação no campus
Manacapuru,  de acordo com os incisos I e II,  do art. 15 da Lei  n.º 12.772/2012. Os efeitos
financeiros desta concessão ocorrerão a contar de 28/05/2020.”

III.  À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências
que se fizerem necessárias.

IV. Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Avançado Manacapuru
PORT. Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024

	R E S O L V E:
	I. Onde se lê:
	II. Leia-se:
	PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

		2024-08-23T17:56:45-0300